
関係者各位 

令和４年２月３日 

社会福祉法人川崎市社会福祉事業団 

よつば保育園 

 

新型コロナウイルス感染症に関するお知らせ（続報） 

 

平素は、当法人の事業運営にご理解ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

 この度、当法人が運営するよつば保育園にて令和４年１月２９日（土）に新型コロナウ

イルス感染者が確認された件につきまして、保健所指導のもと１月３１日（月）から当面

の間、臨時休園とさせていただいておりました。 

その後、保健所により濃厚接触者の特定を行われ、濃厚接触者に対して PCR 検査を行

い、昨日夕刻全員の陰性が確認されましたので、保育園内の消毒作業実施及び職員体制の

確保を行い、保健所との協議の結果 2 月 3 日（木）まで休園とし、２月４日（金）から通

常運営とさせていただきます。 

 

 皆様におかれましては、ご心配、ご迷惑をおかけすることになり、大変申し訳ございま

せん。引き続き感染防止対策に全力で取り組んでまいりますので、ご理解、ご協力を賜り

ますようお願い申し上げます。 

 なお、感染者やご家族の人権尊重と個人情報保護の観点から、最大限のご理解とご配慮

をお願いいたします。 

 

 

 

社会福祉法人川崎市社会福祉事業団 

理事長 成 田 哲 夫 

 

よつば保育園 

園 長 清 水 久美子 


